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امضای هشت تفاهم نامه همکاری 
ایران و بلاروس

سید ابراهیم رئیسی پیش از ظهر دوشنبه به اتفاق 
آقای الکساندر لوکاشــنکو رئیس جمهور بلاروس 
نشســت هیئت های عالی رتبه دو کشور را برگزار 
کردند.به گزارش ایســنا، رئیــس جمهور در این 
نشســت با ابراز رضایت از روند رو به رشد روابط 
دو کشــور گفت: »امضای یادداشــت تفاهم ها در 
حوزه های مختلف نشــانگر عزم و اراده دو کشور 
برای توســعه همه جانبه روابط است.«رئیسی در 
ادامــه تعاملات ایــران و بلاروس طی ۳۰ ســال 
گذشــته از زمــان برقــراری روابــط دیپلماتیک 
میان دو کشــور را خوب و ســازنده توصیف و بر 
اســتفاده از ظرفیت های موجود برای تســریع در 
تقویت روابط فیمابیــن تاکید کرد.رئیس جمهور 
همچنین استفاده از ظرفیت پیمان های منطقه ای 
نظیر سازمان همکاری های شــانگهای و اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا را در افزایش مبادلات و مراودات 
اقتصادی میان دو کشور و دیگر کشورهای مستقل 
موثر دانســت.او بر پیگیری اجرایی شدن توافقات 
میان  ایران و بلاروس تا حصول نتیجه و ملموس 
شدن منافع اقتصادی آن برای ملت های دو کشور 
نیز تاکید کرد.الکســاندر لوکاشنکو رئیس جمهور 
بلاروس نیز در این نشست جمهوری اسلامی ایران 
را یکی از کشــورهای پیشرفته در حوزه تمدنی و 
اقتصادی توصیف کرد و گفت: »این ســومین بار 
اســت که به ایران سفر می کنم و هربار شاهد عزم 
و اراده بیشــتر ملت ایران برای مقابله با فشارها و 
تحریم ها و همچنین حرکت در مســیر پیشرفت 
هستم.«لوکانشــکو در ادامه مواضع مشــترک دو 
کشــور در زمینه مقابله با یکجانبه گرایی را مورد 
اشاره قرار داد و خواستار تبادل بیشتر ظرفیت های 
دو کشور در حوزه های مختلف صنعتی، کشاورزی، 
حمل و نقل و فناوری شد. رئیس جمهور بلاروس 
همچنین با اشاره به کندی گسترش همکاری های 
اقتصــادی میان ایــران و بلاروس در ســال های 
گذشته، از تسریع در توسعه روابط میان دو کشور 

در دولت آیت الله رئیسی تقدیر کرد.
در پایان این نشســت نقشه راه همکاری های همه 
جانبه و هفت سند همکاری در حوزه های مختلف 
تجاری، حمل و نقل، کشــاورزی و فرهنگی میان 
جمهوری اســلامی ایران و بــلاروس، در حضور 
روســای جمهور دو کشور به امضا رسید.همچنین 
مقامات ارشــد ایران و بــلاروس در حضور دکتر 
رئیسی و لوکاشنکو اســناد همکاری دو کشور در 
حوزه های مختلف تجاری، حمل و نقل، کشاورزی، 
فرهنگی و هنری، انتقال محکومان و ســند برنامه 
اجرایی به مناسبت سی امین سال برقراری روابط 
دو کشــور را به امضا رســاندند. این اسناد توسط 
وزرای خارجه، صمت، کشاورزی، راه و شهرسازی 
و دادگستری با همتایان بلاروسی آنها امضا شد.در 
دیگر ســو، وزیر امور خارجه جمهوری اســلامی 
ایران نیز در دیدار با همتای بلاروس طیف وسیعی 
از زمینه های همکاری های دوجانبه در حوزه های 
سیاســی، اقتصادی، علمی، فرهنگی، کنسولی و 
همچنین موضوعــات منطقــه ای و بین المللی و 
همکاری های دو کشــور در مجامــع منطقه ای و 

بین المللی را مورد گفتگو و تبادل نظر قرار داد.
به گزارش ایســنا، حسین امیرعبداللهیان با اشاره 
به توافقات صورت گرفته بین دو کشــور به ویژه در 
حوزه های اقتصادی، خواســتار تسریع در اجرای 
آنها به منظــور افزایش مبادلات تجــاری، انجام 
طرح های مشــترک صنعتــی و همکاری های دو 

کشور در حوزه حمل ونقل و ترانزیت شد.
وزیر خارجه بلاروس نیز در این دیدار با اشــاره به 
تجارب جمهوری اسلامی ایران در زمینه مقابله با 
تحریم های غیر قانونی خواستار استفاده از تجارب 

ایران در این زمینه شد.
او همچنین با اشــاره به روند رو به افزایش حجم 
مبادلات تجاری دو کشــور بر علاقمندی بلاروس 
برای استفاده از زیرساخت های حمل و نقلی ایران 
برای ترانزیت محصولات صادراتی خود به بازارهای 
جهانی تاکید کــرد. دو طرف همچنین بر اهمیت 
تسهیل امور کنسولی تجار و رانندگان ترانزیت دو 

کشور تاکید کردند.

تاکید باقری بر رایزنی بیشتر ایران 
و عمان در فضای جدید منطقه

نهمین دوره مشورت های سیاسی میان جمهوری 
اســلامی ایران و عمان با حضور معاون سیاســی 

وزارت امور خارجه در مسقط برگزار شد.
به گزارش ایســنا، در این نشســت شــیخ خلیفه 
الحارثی، معاون امــور دیپلماتیک وزارت خارجه 
عمان، ریاســت هیأت عمانی را بر عهده داشــت، 
موضوعات اصلی مــورد علاقه دوجانبه، منطقه ای 
و بین المللی به طور مبســوط مورد بررســی قرار 
گرفت و دو طرف دیدگاه های خود را بیان کردند.

علــی باقری، معاون سیاســی وزیر امــور خارجه 
جمهوری اســلامی ایران، برگزاری این نشست را 
فرصتی برای بررسی جنبه های مختلف روابط دو 
کشور خصوصا در بخش سیاســی و نشان دهنده 
اراده دو کشور برای توسعه روابط دانست. او ادامه 
داد: »فضای جدید منطقه ای اهتمام بیشتری برای 

رایزنی بین مقامات دو کشور را می طلبد.«
خلیفه الحارثی، معاون سیاسی وزیر خارجه عمان، 
نیز اظهار کرد: »در ســال های اخیر شاهد افزایش 
رشــد تبادل تجاری بین دو کشــور بودیم و این 
افزایش نشــان می دهد ظرفیت لازم برای ارتقای 
همکاری تجاری بین دو کشور وجود دارد و باید از 

این ظرفیت استفاده کنیم.«

خبر

شی جینپینگ: ارتش چین را چون 
دیوار بزرگ فولادی می سازیم

همزمان با اینکه روابط چین با غرب به پایین ترین حد 
خود رسیده است، شــی جینپینگ، رئیس جمهوری 
چین روز گذشته متعهد شــد تا امنیت کشورش را 
تقویت کرده و ارتشش را همچون »یک دیوار بزرگ 
فولادی« بســازد.به گزارش فایننشــال تایمز، شی 
جینپینگ طی سخنرانی در اختتامیه اولین جلسه از 
چهاردهمین کنگره ملی خلق کشورش ضمن تقدیر 
و تشــکر از نمایندگان این کنگــره به دلیل انتصاب 
مجددش به عنوان رئیس جمهوری چین اظهار کرد: 
ارتش چیــن را همچون یک دیوار بــزرگ فولادی 
خواهیم ساخت تا به طور موثری از حاکمیت، توسعه 
و امنیــت ملی مــا محافظت کنــد.اودر ادامه ضمن 
ابراز تعهدش نســبت به توسعه و امنیت اضتافه کرد: 
»امنیت اساس و بنیان توسعه است و ثبات پیش نیاز 
شــکوفایی اســت.« این اظهارات شــی درخصوص 
بحث امنیت کشــورش هم زمان با این مســئله بیان 
شــد که روابط چین و آمریکا به پایین ترین حد خود 
رسیده اســت. وزیر امور خارجه جدید چین هم در 
این کنگره هشدار داد که تلاش های واشنگتن جهت 
اعمال محدودیت علیــه منافع پکن می تواند این دو 
ابرقدرت و رقیب را به سوی درگیری و مواجهه سوق 
دهد.اما این درحالی است که لی چیانگ، نخست وزیر 
جدید چین و فرد شماره دو پکن در اولین کنفرانس 
مطبوعاتی اش پس از جلسه این کنگره گفت: »چین 
و آمریکا می توانند همکاری کنند، چین و آمریکا باید 
همکاری کنند، چین و آمریکا پتانســیل زیادی برای 
همکاری دارند، در حالی که بازدارندگی و ســرکوب 
به نفع کسی نیست.«شــی جینپینگ همچنین نیاز 
برای اتحاد مجدد ملــی را به عنوان ماهیت و جوهر 
جوان ســازی ملی توصیف کرد و در ادامه با اشــاره 
به مســئله تایوان تاکید کرد: »مــا برای حل وفصل 
مســئله تایوان همکاری خواهیم کــرد اما با هرگونه 
مداخلات خارجی و یــا فعالیت جدایی طلبان حامی 
اســتقلال تایوان قویــا مخالفت می کنیــم. ما باید 
بی وقفه مســئله جوان سازی ملی و اتحاد مجدد ملی 
را ارتقاء ببخشــیم.«او در پایان علاوه بر اینکه وعده 
داد تــا وزارت علــوم و فناوری چیــن را برای انجام 
تحقیقات پیشــرفته و رقابت با غرب جهت رسیدن 
به خودکفایی و پیشــرفت در حوزه علوم و فناوری، 
تقویت کند، اضافه کرد: »با تاسیس حزب کمونیست 
چین و پس از یک قرن کوشش و تقلا، سرافکندگی 
ملی از چین زدوده شده است و مردم این کشور خود 
برای سرنوشتشــان تصمیم می گیرند.«اولین نشست 
چهاردهمین کنگره ملی خلق چین امروز دوشــنبه 
در تالار بزرگ خلق در شــهر پکن به کار خود پایان 
داد. این نشست سالانه که از پنجم مارس آغاز شده 
بــود، با حضور نزدیک به ۳۰۰۰ نماینده از سراســر 
این کشــور برگزار شد. در هفته گذشته، کنگره ملی 
خلق چین تعدادی ســند را به تصویب رســاند که 
برنامه توسعه این کشــور را برای سال آینده تعریف 
می کند و همچنین رهبری این کشور را انتخاب کرد. 
به ویــژه اینکه، نمایندگان چینی به اتفاق آرا شــی 
جینپینگ را برای ســومین دوره پنج ساله به عنوان 

رئیس جمهوری چین انتخاب کردند.

گفتگوی تلفنی پوتین و پاشینیان
کرملین روز گذشــته اعلام کرد که ولادیمیر پوتین 
و پاشــینیان در یک گفت وگوی تلفنی درباره تحقق 
توافق ها بین ایروان، مســکو و باکو از جمله اقداماتی 
بــرای تضمین امنیت در مرز جمهــوری آذربایجان 
و ارمنســتان صحبت کردند.به گــزارش خبرگزاری 
اســپوتنیک، کرملین در بیانیه خود آورده است: »به 
ابتکار عمل دولت ارمنستان، پوتین، رئیس جمهوری 
روسیه و نیکول پاشینیان، نخســت وزیر ارمنستان 
گفت وگوی تلفنی داشــتند. دورنمای تحقق تمامی 
توافق های مذکور بین ســه کشور در سال ۲۰۲۰ تا 
۲۰۲۲ مــورد بحث قرار گرفــت. درضمن، پوتین بر 
ضرورت حل تمامی مســائل موجــود با یک روش و 

منش سازنده تاکید کرد.«
دیمیتری پســکوف، ســخنگوی کرملین نیز گفت: 
»مسکو قرار اســت اطلاعاتی درباره سفر بشار اسد، 
رئیس جمهوری ســوریه به مســکو ارائه کند. ما در 
زمان مقرر ایــن کار را انجام می دهیــم.« او درباره 
اینکه پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک های جهان قصد 
دارد به مســکو بیاید، گفت: »بایــد منتظر بیانیه ای 
رسمی از سوی واتیکان در این باره باشیم.« پسکوف 
همچنین به خبرنــگاران گفت: »ما نمی دانیم که آیا 
پاپ می خواهد به روسیه بیاید یا خیر. به همین دلیل 
نمی توانیم اظهارنظر کنیم.«این مقام مسئول روسی 
همچنین درباره همکاری نفتی بین مسکو و هند نیز 
گفت: »روســیه همکاری های نفتی خود با هند را بر 
اســاس قرارداد با طرف های مذکور برقرار می کند نه 
بر اساس گزارش های رسانه ای.« سخنگوی کرملین 
ادامه داد: »مســکو چیزی درباره احتمال سفر شی 
جینپینــگ،  رئیس جهمهوری چین به روســیه در 

روزهای آتی نمی گوید.«

خبر

همدلی|  محســن رفیق: تمایــل ایران و 
عربســتان در جهت گشایش روابط دوجانبه، 
برخی کشــورهای دیگــر را که بــه عنوان 
متحدین عربســتان به شــمار آمده و روابط 
ســردی با ایران داشــتند را نیــز ترغیب به 
تحکیــم دوباره روابط دوجانبه با تهران کرده 
اســت. برای نمونه اردن، یکی از کشورهای 
عربی منطقه اســت که در چند ســال اخیر، 
دچار مناقشــات فراوانی با ایران شده بود. در 
همین چند روز یک مقام سیاســی اردنی با 
اشــاره به توافق ایران و عربســتان خواستار 
بازگشــت روابط دیپلماتیک تهــران و امان 
شده است. از ســوی دیگر کشور مالدیو نیز 
که با فشارهای عربســتان، مناسبات خود با 
ایران را لغو کرده بــود به تازگی اعلام کرده 
اســت که به دنبال بازگشت به روابط پیشین 
خود با تهران اســت. این در شــرایطی است 
که بر اســاس گزارش های خبری، چین در 
حال برنامه ریزی برای برگزاری نشستی میان 
سران کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس با 
ایران در پکن است؛ اتفاقی که می تواند فصل 
جدیدی از روابط ایران با کشــورهای عربی 

را رقم بزند.
به گزارش رای الیوم، یک وزیر پیشین اردنی 
با اشــاره به توافق ایران و عربستان خواستار 
بازگشــت روابط دیپلماتیک تهــران و امان 
شد. بر اســاس این گزارش، محمد ابو رمان، 
وزیر پیشــین فرهنــگ و جوانان اردن گفت 
که بازگشــت روابط ایــران و اردن اکنون به 
یک ضرورت در دیپلماسی اردن تبدیل شده 
اســت. او گفت: »ضروری است که اردن در 
تغییــرات منطقه ای و روابــط و ائتلاف ها و 
دوســتی های خود بازنگری کند.« این وزیر 
اســبق اردنی همچنین با اشاره به بازگشت 
روابط ایران و عربســتان گفت که به نظر من 
تمام موانع پیش روی بازگشت روابط ایران و 

اردن برداشته شده است.«
در همیــن حال، جمهــوری مالدیــو نیز با 
اســتقبال از توافق ایران و عربستان سعودی 
برای ازســرگیری روابط دوجانبه، اعلام کرد 
که آماده ازسرگیری روابط خود با ایران است. 
به گزارش ایســنا، وبگاه وزارت امور خارجه 
مالدیــو در بیانیــه ای با اســتقبال از توافق 
ایران و عربستان ســعودی برای ازسرگیری 
روابــط دیپلماتیــک، بیــان کــرد: »دولت 
جمهوری مالدیو از بیانیه مشترک سه جانبه 
عربستان ســعودی، جمهوری اسلامی ایران 
و جمهوری خلــق چین اســتقبال می کند 
کــه در آن توافقی میان ایران و عربســتان 
دیپلماتیک،  روابط  ازسرگیری  برای  سعودی 
بازگشــایی ســفارت ها اعلام و بر احترام به 
اســتقلال کشــورها و عدم مداخله در امور 
داخلی کشــورها تاکید شــده است.« وزارت 
امور خارجه مالدیو اعــلام کرد: »با توجه به 
این تحولات مثبت و خوشایند، دولت مالدیو 
تصمیم به ازســرگیری روابــط با جمهوری 

مالدیو گرفته است.«
این در حالی اســت کــه وزارت امور خارجه 
مالدیــو اردیبهشــت ســال ۱۳۹۵ )۲۰۱۶ 
میلادی( با انتشــار بیانیه ای از تصمیم دولت 
این کشــور بــرای قطع روابــط دیپلماتیک 
با  ایران خبر داده بــود. وزارت امور خارجه 
مالدیو این ادعای واهی را مطرح کرده بود که 
دولت جمهوری اســلامی ایران در خاورمیانه 
و به ویژه منطقه خلیج فارس سیاســت هایی 
اتخاذه کرده کــه برای صلح و امنیت منطقه 
زیان بار بوده و این مســأله در ابعاد متعددی 
بــه ثبات، صلح و امنیــت مالدیو نیز مرتبط 

است. خبرگزاری آسوشیتدپرس در آن زمان 
گزارش داده بود کــه این تصمیم مالدیو که 
دارای جمعیتــی ۳۴۱ هزار نفری اســت، از 
نزدیکی سیاست های این کشور به عربستان 
حکایــت دارد. پیش از این ریــاض با افتتاح 
سفارت در مالدیو، مبالغی را به عنوان کمک 
مالی در اختیار دولت این کشــور قرار داد و 
ضمناً مذاکراتی را به منظور ســرمایه گذاری 

آغاز کرده بود.
از سوی دیگر، سفیر آکرودیته ایران در لیبی 
نیز ضمن دیدار با وزیر خارجه این کشــور و 
صحبت درخصوص تقویــت روابط دوجانبه، 
درباره فعالســازی کمیته مشــترک ایران و 
لیبی و آغــاز تمهیداتی برای از ســرگیری 
فعالیت ســفارت ایران در طرابلس به توافق 
رسیدند. به گزارش پایگاه خبری بوابه آفریقا، 
وزارت خارجــه لیبــی اعلام کــرد که نجلا 
منقوش، وزیر خارجه این کشور با محمدرضا 
رئوف شیبانی، سفیر آکرودیته ایران در لیبی 
دیــدار و رایزنی کرد و در این دیدار از توافق 
ایران و عربســتان برای از ســرگیری روابط 
استقبال کرد و آن را گامی مثبت در راستای 

ثبات منطقه خواند.
از سوی دیگر، روزنامه وال استریت ژورنال نیز 
در خبری نوشت که چین در حال برنامه ریزی 
برای برگزاری نشستی میان سران کشورهای 
عربی حاشــیه خلیج فارس با ایران در چین 
اســت. به گــزارش وال اســتریت ژورنال، در 
نشست سران کشورهای عربی حاشیه خلیج 
فارس با شــی جین  پینگ، رئیس جمهوری 
چین، که دسامبر گذشــته در ریاض برگزار 
شــد، رئیس جمهوری چین ایده بی سابقه ای 
را مطرح می کند. او پیشنهاد داد که نشست 
ســطح بالایی میان سران کشورهای حاشیه 
خلیج فارس و مقامات ایران در ســال ۲۰۲۳ 
در پکن برگزار شــود. حــال منابع مطلع به 
وال استریت ژورنال اطلاع داده اند که نشست 
خلیج  همکاری  شورای  کشورهای شش گانه 
فــارس و ایران برای ســال جــاری میلادی 

برنامه ریزی شده است.
در همین حال، وزیر امور خارجه عربســتان 
نیز در اظهاراتی بــه جزئیات توافق تهران و 
ریاض برای از ســرگیری روابط پرداخت. به 
گزارش ایسنا، فیصل بن فرحان، وزیر خارجه 
عربســتان، در گفتگو با الشرق الاوسط درباره 
انگیزه ریاض از توافق با ایران گفت که اصل 
در روابــط بین الملل وجود روابط دیپلماتیک 
میــان کشورهاســت و این اصــل زمانی که 
مربوط به دو کشــور همســایه به وســعت 
عربســتان و ایران باشد، قوی تر می شود زیرا 
این دو کشور روابط دینی، فرهنگی، تاریخی 

و تمدنی مشترک با هم دارند.

او گفــت کــه این توافــق بعد از دو ســال 
مذاکــرات در عــراق و عمــان، در نهایت با 
وســاطت چین انجام شد و عربستان با توجه 
به نقش و مســئولیتش برای تقویت ثبات و 
امنیــت منطقه و جهان بــه روند خود برای 
کاهــش تنش و ایجاد آرامــش ادامه خواهد 
داد. بن فرحان گفت که رسیدن به این توافق 
که منجر به احیای روابط سیاســی می شود 
به معنــای حل تمام مســائل مورد اختلاف 
نیســت بلکه دلیلی برای تمایل مشترک دو 
طرف برای حل اختلافات از طریق گفتگوها، 
ابزارهای دیپلماتیک  راه های مسالمت آمیز و 
اســت. وزیر خارجه عربســتان ادامه داد: » 
امیدواریــم صفحــه جدیــدی از روابط را با 
ایران ایجاد کنیم و همکاری هایمان را تقویت 
کنیم زیرا این مساله نتایج مثبتی در راستای 
تحقــق ثبات و امنیت و شــکوفایی برای دو 

کشور و تمام منطقه دارد.«
او در پاسخ به این سوال که برای اجرایی کردن 
توافق و انجام مقدمات تبادل سفرا چه زمانی 
با وزیــر خارجه ایــران دیــدار خواهد کرد 
و آیــا امکان آن وجود دارد کــه به زودی به 
تهران ســفر کند، گفت: »بر اســاس توافقی 
که انجام شــد به زودی با وزیر خارجه ایران 
دیدار خواهم کرد و طی دو ماه آتی اقدامات 
لازم بــرای ازســرگیری روابــط دیپلماتیک 
را انجــام خواهیــم داد و طبیعی اســت که 
در آینده ســفرهای متقابلــی انجام خواهیم 
داد.« فیصل بن فرحان درباره پایبندی ایران 
بــه بندهــای توافق و عدم دخالــت در امور 
داخلی دیگر کشــورها خاطرنشان کرد: »از 
مهم ترین مقتضیات ایجــاد صفحه جدید از 
روابط با تهران، پایبنــدی به توافق دوطرفه 
و بیانیــه ســه جانبه تهران، ریــاض و پکن 
اســت. بی شــک منافع دو کشور و همچنین 
منطقه در همکاری و هماهنگی مشــترک و 
تمرکز بر مســاله توسعه به جای سلطه گری 
اســت و این امــر منجر به ایجــاد امنیت و 
ثبات و شــکوفایی و تحقق آرزوی ملت های 
ما می شــود. امیدواریم که طــرف ایرانی نیز 
همین اهداف و خواســته ها را داشته باشد و 
ما خواهان همکاری با آن در راستای تحقیق 

این امر هستیم.«
وزیر خارجه عربســتان همچنین در پاســخ 
به ســوالی درباره به نتیجه نرســیدن توافق 
ایران  هســته ای، و برخس مســائل داخلی 
گفــت: »دربــاره بخش های زیــادی از این 
ســوال صحبت نمی کنم زیرا مسائلی داخلی 
هســتند اما چیزی که می توانــم بگویم این 
اســت که ایران همســایه ماســت و ثبات و 
توســعه آن منجر به ثبات و توسعه در تمام 
منطقه می شود و ما در عربستان به جز خیر 

و خوبی چیزی برای ایــران آرزو نمی کنیم. 
درباره تداوم تلاش ایران برای گسترش توان 
هسته ای باید بگویم که این مساله بی شک ما 
را نگران می کند و بــار دیگر تکرار می کنیم 
که خواهان خالی بودن منطقه خلیج فارس و 
خاورمیانه از سلاح های کشتار جمعی هستیم 
و از تهران می خواهیم که تعهدات هســته ای 
خود را اجرایی کنــد و همکاری های خود با 
آژانــس بین المللی انرژی اتمی را گســترش 
دهد و ما در راســتای تضمین این مساله به 
همکاری های خود با دوستان و هم پیمانانمان 

ادامه می دهیم.«
فیصل بن فرحان در پاســخ به این سوال که 
چرا چین میان تهران و ریاض واســطه شد و 
کشــور دیگری این نقش را ایفا نکرد، گفت: 
»همانگونه که در بیانیه مشترک آمده است 
عربســتان از ابتکار عمل شــی جین پینگ، 
رئیس جمهــوری چین، اســتقبال کــرد. از 
هیچکس پنهان نیست که چین روابط خوبی 
با دو طــرف دارد و این امر منجر به نزدیکی 
رویکردها شد و امیدواریم که وساطت چین 
منجر به تقویت همزیستی و امنیت مشترک 
در منطقه و تقویت حســن همجواری شود. 
ایجاد صلح و ثبات و امنیت در منطقه به سود 
هر ســه کشور اســت تا بتوانند شراکت های 

منطقه ای و بین المللی داشته باشند.«
ایــن در شــرایطی اســت که یک ســناتور 
آمریکایــی عضــو کمیتــه اطلاعاتی مجلس 
نمایندگان آمریکا با اشــاره به توافق تهران-

ریاض برای ازســرگیری روابط دیپلماتیک از 
سیاســت های منطقه ای دولــت بایدن انتقاد 
کرد. به گــزارش وبگاه خبــری هیل، مایک 
ترنر، سناتور جمهوری خواه مجلس نمایندگان 
آمریــکا توافق ایران و عربســتان ســعودی 
برای ازســرگیری روابط دیپلماتیک را که با 
میانجیگــری چین انجام شــد و نفوذ دولت 
آمریکا در منطقه را زیر ســوال برد، بســیار 
نگران کننــده توصیف کــرد. او در گفت وگو 
با شــبکه ای بی ســی گفت: این که عربستان 
در جای دیگــری به دنبــال حمایت بگردد 
غیرمنتظره نیست. بلکه روی آوردن آن ها به 
ایران است که بســیار غیرمنتظره و مطمئنا 

بسیار نگران کننده و ناامیدکننده است.
این ســناتور آمریکایی در ادامــه با انتقاد از 
گفــت: »دولت  بایدن  دولت  سیاســت های 
بایدن زیادی ترســو اســت، به طور مثال در 
رویکردشــان نســبت به روســیه و من فکر 
می کنم در قبال چین هم می ترســند کاری 
کنند که آن ها را تحریک کند. آن ها واقعا در 
حال تبدیل شــدن به تهدیدی نظامی برای 
آمریکا هســتند. من فکر می کنم که ما باید 

پاسخی قوی بدهیم.

کشورهای متحد ریاض، در صف تحکیم رابطه با تهران قرار گرفتند

موج تغییر رویکرد اعراب نسبت به ایران

همدلــی|   در حالی که بــه تازگی وزیر خارجــه ایران از 
در جریان بودن تبــادل پیام ها با واشــنگتن جهت تبادل 
زندانیان و گفتگوهای لغو تحریم ها ســخن گفته بود؛ با این 
حال طــرف آمریکایی با تکذیب این ســخنان، بار دیگر بر 
ســوتفاهم های موجود در این زمینه افزود. با این حال روز 
گذشــته ســخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران بــا واکنش به اظهارات مقامات کاخ ســفید مبنی بر 
اینکه توافقی بین ایران و آمریــکا در مورد تبادل زندانیان 

انجام نشده آن را کاملا نادرست خواند.
به گــزارش وزارت امور خارجه جمهوری اســلامی ایران، 
ناصر کنعانی، ســخنگوی وزارت امور خارجه در پی واکنش 
تعجب برانگیز طرف آمریکایی نســبت به اظهارات حســین 
امیرعبداللهیان درباره تبادل زندانیــان اظهار کرد: »از ماه 
مارس ســال گذشــته میلادی از طریق یک واسطه توافق 
مکتوبی در خصــوص تبادل زندانیان به امضا رســیده که 
نماینده معرفی شــده رســمی آمریکا نیز آن را امضا نموده 
است اما به بهانه های مختلف تاکنون از سوی دولت آمریکا 
اجرا نشده است.« سخنگوی دستگاه سیاست خارجی اضافه 
کرد: »در هفته های اخیر نیز تبادل پیام های غیر مســتقیم 
برای به روزرسانی آن در جریان بوده است. از نظر جمهوری 
اســلامی ایران تبادل زندانیان موضوعی کاملا انسانی است 

که نباید دستمایه بازی های سیاسی قرار گیرد.«
ایــن در حالی اســت که در پی اظهارات دیــروز وزیر امور 
خارجه ایران مبنی بر انجام شدن توافق میان ایران و آمریکا 

برای تبادل زندانیــان، ند پرایس، ســخنگوی وزارت امور 
خارجه آمریکا، ایــن موضوع را تکذیب کرد. پرایس در این 
باره گفت: »ما به طور خســتگی ناپذیری برای آزادی ســه 
شــهروند آمریکایی تلاش می کنیم کــه به طور غیر قانونی 
در ایــران زندانی شــده اند و تا زمانی که نزد عزیزانشــان 
بازنگشــته اند، دست از کار نمی کشــیم.« همچنین شورای 
امنیت ملی آمریکا در بیانیه جداگانه ای این اظهارات ایران 

را نادرست، خواند.
امیرعبداللهیــان در گفتگو با شــبکه خبر در این باره گفته 
بود: »تبادل پیام ها همچنان در گفتگوهای لغو تحریم ها در 
جریان اســت و در موضوع تبادل زندانیان به یک توافق در 
روزهای اخیر دســت یافتیم و اگر همه چیز از طرف آمریکا 
خوب پیش بــرود، در روزهای آینده انجام خواهد شــد.« 
امیرعبداللهیــان ادامه داد: »ما این پرونــده را یک پرونده 
کاملا انسانی می دانیم. از مارس سال گذشته در این رابطه 

سندی بین ما و طرف آمریکایی به طور غیرمستقیم به امضا 
و تایید رسید اما زمینه اجرای آن اکنون فراهم شده است. 
از نظر ما همه چیز آماده اســت. طــرف آمریکایی در حال 

هماهنگی های فنی خودش قرار دارد.«
این در شــرایطی اســت که .زارت خارجه پیشتر نیز اعلام 
کــرده بود که وقتــی تهران اعلام کرد کــه موضوع تبادل 
زندانیان ارتباطی با روند برجام ندارد به این معنی است که 
با برجام یا بی برجام آمادگی داریم که بحث تبادل زندانیان 
را به عنوان یک موضوع انســانی حل و فصل کنیم . بر این 
اســاس، اکنون تصمیم دولت آمریکا اســت که این  مبادله 
را انجام دهد یا نه. در این زمینه ســخنگوی وزارت خارجه 
تاکید کرد: »ما قبلا آمادگــی خود را برای مبادله زندانیان 
اعــلام کرده ایم و همچنان ایــن آمادگی در ما وجود دارد. 
در ارتبــاط با این موضوع، مذاکرات به طرق مختلف صورت 
گرفتــه و طرفین توافق های لازم را انجام داده اند و اکنون 
تصمیم دولت آمریکا است که این توافق را انجام دهد یا نه. 

ما برای انجام این توافق آماده ایم.«
در این زمینه، پیشتر وزیر خارجه ایران در گفتگوی تلفنی 
با شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، نخست وزیر و  وزیر 
امور خارجه قطر نیز در خصوص گفتگو برای لغو تحریم ها 
و ضرورت توجه انســانی به تبادل زندانیان ) ایران- آمریکا( 
نیز بــه گفتگو پرداخته بود. در این زمینه وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران ابراز امیدواری کرد دیگر طرف های 

این گفتگوها واقع بینانه رفتار کنند.

درباره تبادل زندانیان چه کسی حقیقت را می گوید؟

تایید ایران، تکذیب آمریکا

سازمان آگهی ها
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